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Formandens beretning for 2025, ved generalforsamling den 23. marts 2026. 
 
Siden generalforsamlingen i marts 25, har vi igen i Morud Lokalråd haŌ mange gøremål. 

De mange gøremål, vi på vegne af medlemmer og indbyggere i 5462 Morud, har forsøgt at 
tage en retning på har været følgende:  
 
Fjernvarme udbygningen i Morud. 

I en mail den 26.2.25 fra Fjernvarme Fyn, skriver de at: Der ikke planlagt udbygning i 
Morud. Der er ikke udbygningsplaner for 2026, følger kommunens udviklingsplan. 

Byudviklingsplanen for Morud. 

Bestyrelsen har holdt sig orienteret om byudviklingsplanen i 2025, og støƩet der hvor det 
giver mening. Gennem Seniorrådet har Anni Bech Nielsen og jeg, i et samlet høringssvar 
fremsendt vores råd og anbefalinger Ɵl udvikling af Morud og NFK generelt. Vi anbefaler 
blandt andet i det nye område, hvor byen foreslås at udvikle sig, at der her bygges 
blandede boliger, senior boliger og boliger der kan Ɵltrække dem der ønsker at bo godt og i 
mindre boliger når den Ɵd kommer. Fristen var den 27.2.26 for fremsendelse af høringssvar.  
 
Nu venter vi bare på, at der sker noget i Morud, for byudviklingsplanen er godkendt, 
Įnansiering er der, men Ɵl dato er vi ikke blevet hørt om det videre arbejde i 2026. 
Byudviklingen i Morud har 1. prioritet erfarer vi fra informaƟoner Ɵlgængelige på 
kommunens dagsordener. 

Den 30 januar aĬoldte vi i samarbejde med Morud Forsamlingshus et velbesøgt 
arrangement med Iben Dam og Rasmus Gade. Anledningen var udgivelsen af en bog, som 
forfaƩer Iben Dam havde skrevet og udgivet med Ɵtlen: Træd ud som den, du er.  

Vi har i 2025 været i tæt dialog med Nielsen & Nielsen om nybyggeriet og nogle vilkår, som 
vi i fællesskab søgte løsninger på. Vi var inviteret med ved rejsegildet den 29. august. 

Den 23. oktober aĬoldte vi i et tæt samarbejde med Morud Forsamlingshus et velbesøgt 
vælgermøde i anledning af kommunalvalget 2025. En aŌen med Ňot opbagning fra de 
kandiderende poliƟkere og forsamlingshusets store sal rammen vælgermødet. Det var 
meget tæt på, at vi skulle have den røde lygte tændt. 
 
Sociale arrangementer i Farstrup, Bredbjerg & Rue. 
Det er besluƩet at vi skal samle repræsentanter fra omegnens lokale borgerforeninger, for 
sammen med dem fremkomme med forslag og konkrete handlinger der fremmer et 
samarbejde. For nu et års Ɵden donerede vi Morud Lokalråd kr. 5.000,- Ɵl hver af 
områderne Ɵl aĬoldelse af sociale akƟviteter – resultat af disse aĬolde akƟviteter kan 
måske bidrage Ɵl et tæƩere samarbejde. Vi skal være mindst 2 repræsentanter fra hver af 
foreningerne, synes jeg.  
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Etablering af lysregulering i Morud. 
Det virker hasƟgheds nedsæƩende gennem byen, en god løsning. 

Er vi Morud Lokalråd nok synlige med vore iniƟaƟver ? 

Vi har nu fået fremsƟllet en Surf Ňag, det skal vi have brugt, og jeg tænker det bliver muligt 
ved ” Den Store Klassefest”, der løber af stablen i juni måned. Vi har besluƩet at tage 
kontakt Ɵl alle ejendomsmæglere i NFK, for at lave en aŌale med dem, om at opsƟlle et telt 
eller lignende, hvor de kan præsentere deres udbud af ejendomme Ɵl salg.  

Vi har været i dialog med NEET om at gøre Morud mere synlig, med aĬoldelse af event og 
arrangementer lokalt, men ingen aŌaler for nuværende. 

M O R U D ruten. 
Vi har besluƩet at yde et bidrag Ɵl realisering af denne naturrute, og det tegner Ɵl at medio 
2026, vil der være Ňere konkrete arbejder der bliver udførte.  

Samarbejde med Langesøhallerne og andre. 
Vi er indskrevet i vedtægterne at vi har 2 stemmer ved deres repræsentantskabsmøder. Det 
er af betydning, at vi samarbejder med foreninger og hvad der nu er muligt i 
lokalmiljøerne.  

Den 6. oktober aĬoldte vi et ” Krea” møde. Her besluƩede vi foranstående men havde 
også forslag Ɵl arrangementet af kendte, og Verner Panton, som i 2026 kunne være blevet 
100 år. Der er en plan – og det vil lykkes os – tror vi på at aĬolde noget, i samarbejde med 
NFK kunstnergruppe v/ Søren Grevelund. Den 3. september er der planlagt et foredrag på 
Langesø Slot. 

I 2026, hvad sker der, hvad er vores planer ? Flere medlemmer af Morud Lokalråd 

Ja tak, der er Ňere foreninger i Morud der kan være medlemmer af Morud Lokalråd, og der 
er også plads Ɵl en erhvervsannonce på vores hjemmeside – så vi skal ud også sælge vores 
budskab. Der er én forening der har givet Ɵlsagn, der skal aŌales et besøg, snarest mulig. 
 
Julebelysning 2026, vi har en opgave at skulle løse. De 3 andre ”store” byer i NFK, Įk i 2025 
bevilget midler Ɵl renovering af eksisterende og nyindkøb – det må også kunne lykkes i 
Morud. 

Samarbejder med Landdistriktsrådet i Nordfyns Kommune 

Ja meget gerne, men om hvad, det kan der komme noget konkret ud af, såfremt vi kan blive 
en del af landdistriktsrådet.  

Vi håber stadig på opsætning af 1 eller 2 yderligere digitale infotavler om ankomst og 
afgang af bybussen i Morud. 
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Skal vi i 2026 medvirke aīalds indsamling i Morud fra 13. Ɵl 26. april, i samarbejde med 
daginsƟtuƟoner, skolen og Danmarks naturfredningsforening, og dem som ønsker at 
hjælpe Ɵl på dagen, mødested Morud Forsamlingshus. 

Kan vi få mere ud af at samarbejde med den kommunaltansaƩe fundraiser – det ved vi ikke 
for vi har ikke fået en aŌale i stand – endnu – det skal der gøres noget ved, for det aŌalte vi 
i det kreaƟve møde den 6. oktober. 

Ny buƟk i Morud – Ɵl dato er vi ikke bekendte med mere konkret informaƟon herom.  

Hvordan går det med ”Ung i Morud”, ungdomsskolens akƟvitet ved Havrehedskolen ? 
Det kunne være af interesse at få en status på ungdommens brug af denne. 

Tak Jon for også i 2025 har du været tovholder på opdatering af www.morud.dk 

Tak for et godt og rart samarbejde i 2025. 

Mogens 

 

http://www.morud.dk/

